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ex art 41 RvO inzake
parkeren speciale fietsen
bij station Breda.

Geachte heren Scheifes en Van der Ham,

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen ex art.41 RvO inzake bovenvermeld onderwerp delen wij u het volgende mede.

Vraag 1.
Bent u bekend met het feit dat er voor fietsen met afwijkende maten geen of minder plaats meer is in de betaalde stalling aan de Belcrumzijde? Kunt u aangeven wat de reden hiervoor is?

Antwoord 1.
Ja, dit is bekend. De brandweer heeft aangegeven dat fietsen niet meer buiten de rekken geplaatst mogen worden. Dit in verband met de veiligheid van de gebruikers van de stalling.

Vraag 2.

Is het College nog steeds van mening dat er ruimte en mogelijkheden moeten zijn voor het parkeren van grotere fietsen, zoals bakfietsen en de zogenaamde “mama’-fietsen juist aan de Belcrumzijde?

Antwoord 2.

Het is van belang om een onderscheid te maken tussen bakfietsen en buitenmodelfietsen.
Bezoekers met een buitenmodelfiets worden geholpen deze in de rekken te plaatsen. Gebruikers met een scootmobiel worden eveneens geholpen door de beheerder. Hiervoor wordt altijd een plaats gevonden. Tot op heden zijn er nog geen mensen weggestuurd. Fietsen die niet juist zijn geplaatst worden door medewerkers in de rekken gezet waardoor de beschikbare ruimte voor bakfietsen optimaal wordt gebruikt.

Vraag 3.

Bent u bereid zich te blijven inzetten om het gratis bewaakt parkeren voor speciale fietsen, zoals een krattenfiets, bakfiets of “papa’-fiets bij het station te behouden? Kunt u uw standpunt motiveren?

Antwoord 3.

Ja, het college spreekt haar bereidheid uit om ook het stallen in de bewaakte stalling voor buitenmodelfietsen te faciliteren en bij exploitant NS aan de orde te stellen. Dit is ingegeven door de toenemende populariteit van de zogenaamde buitenmodelfiets.
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Vraag 4.
Welke acties gaat u in deze ondernemen?

Antwoord 4.
Samen met de NS en ProRail gaat de gemeente de volgende acties uitzetten:

e Ten eerste wordt er een telling naar de buitenmodelfietsen verricht in de maanden juni, juli, augustus en september.

e Ten tweede wordt in de komende maanden de stalling aan de zuidkant geopend waardoor naar verwachting de druk op de noordstalling afneemt.

e Ten derde wordt de huidige buitenstalling door ProRail aangepast. Hier worden vakken gecreéerd voor bakfietsen en brommers. Wij verwachten dat hierdoor de druk op de bestaande stalling eveneens afneemt.

e Tenslotte kan worden aangegeven dat dit probleem niet uniek is voor Breda. De CROW, het kennisinstituut voor infrastructuur is bezig met het opstellen van een handleiding. Breda volgt deze ontwikkelingen en wil de aanbevelingen gebruiken om te komen tot een optimaal aanbod voor de reizigers.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Breda,
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